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rende tidspunkt taget endelig stilling til den 
fremtidige sammensætning af prøvekommis- 
sionerne. Kørelærere, der har bestået kørelæ- 
rerprøven efter den 1. oktober 1986, skal ved 
kørelærerprøven godtgøre at have kendskab til 
indholdet af den nye køreuddannelse. 

For så vidt angår kørelærere, der har bestået 
kørelærerprøven før dette tidspunkt, kan det 
oplyses, at Justitsministeriet ved bekendtgørel- 
se nr. 513 af 27. november 1985 om efteruddan- 
nelse af kørelærere har fastsat krav om, at for- 
nyelse af en godkendelse som kørelærer er be- 
tinget af, at den pågældende har gennemgået et 
af Justitsministeriet godkendt efteruddannel- 
seskursus. Det er en betingelse for afholdelse af 
disse kurser, at kursuslæreren med et tilfreds- 
stillende resultat har fulgt et af Justitsministeri- 
et tilrettelagt lærerkursus eller på anden måde 
over for Justitsministeriet dokumenterer at væ- 
re i besiddelse af nødvendige faglige og pæda- 
gogiske kvalifikationer. 

Spm. nr. S 289 

Til skatteministeren (16/8 88) af: 

Behnke (FP): 
»Vil ministeren overveje at indføre en tilba- 

gebetaling af for meget opkrævet indkomst- 
skat?« 

Begrundelse 

Mange år sker det, at skattegrundlaget vok- 
ser i løbet af skatteåret. Således ville skattepro- 
centen have været mindre, hvis man ved fast- 
sættelsen af skatteprocenten havde vidst, hvor 
stort skattegrundlaget ville blive. 

Alligevel sker der aldrig en tilbagebetaling af 
den således for meget opkrævede skat. Regule- 
ringen sker alene mellem staten og kommuner- 
ne, men ikke mellem skatteyderne og det of- 
fentlige. 

På budgetlægningstidspunktet anslår en 
kommune, et amt og et Folketing, hvilke udgif- 
ter der bliver i budgetâret. Med et anslået skat- 
tegrundlag som udgangspunkt fastsættes skat- 
teprocenten. 

I løbet af skatteåret vil der i mange kommu- 
ner ske en udvikling, som gør, at skattegrundla- 
get er blevet større. Med en fastholdt skattepro- 
cent kommer der således for mange penge i 
kassen. 

Ved opgørelse af slutskat kunne den korrige- 
rede skatteprocent anvendes, således at skat- 

teyderen virkelig får tilbagebetalt den for meget 
indbetalte skat. 

Derfor vil spørgeren gerne vide, hvorvidt mi- 
nisteren har denne mulighed med i de løbende 
overvejelser om ændringer (forbedringer) af 
vores skattesystem. 

Svar (26/8 88): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Spørgsmålet har været forelagt Indenrigsmi- 

nisteriet, der har oplyst følgende: 
»I forbindelse med fastsættelsen af de kom- 

munale udskrivningsprocenter tager kommu- 
nerne udgangspunkt i et skønnet beskatnings- 
grundlag, der fastlægges som led i vedtagelsen 
af budgettet for det pågældende budgetår. I lø- 
bet af budgetåret får kommunerne udbetalt de 
budgetterede indkomstskattebeløb fra Stats- 
skattedirektoratet, de såkaldte tolvtedelsrater. 

I året efter budgetåret reguleres de foreløbige 
udbetalinger af kildeskat -  tolvtedelsrater -  på 
grundlag af slutopgørelserne. Hvis den samle- 
de slutopgørelse resulterer i et højere beskat- 
ningsgrundlag end det, der blev skønnet ved 
budgetlægningen, skal kommunen af statskas- 
sen have udbetalt et forskelsbeløb; omvendt 
hvis der er tale om et lavere beskatningsgrund- 
lag. 

Afregningen af forskelsbeløbene sker pr. 1. 
november i året efter budgetåret. I de tilfælde, 
hvor forskelsbeløb, der skal udbetales til kom- 
munerne, ligger over en vis størrelse (3 pet. af 
det budgetterede indkomstskattebeløb), stræk- 
kes betalingen over 3 år (36.dels rater). Disse 
beløb, positive som negative, medtages som 
indtægter eller udgifter ved budgetlægningen 
for de år, hvori de betales, hvilket betyder, at de 
indirekte bliver betalt tilbage til borgerne gen- 
nem deres indvirkning på de kommende års 
udskrivningsprocenter. 

En tilbagebetalingsordning vil ud over nogle 
rent bogholderimæssige virkninger næppe give 
en mere retfærdig fordeling af borgernes skatte- 
betalinger. Det kan frygtes, at betalingen i pe- 
rioder med en negativ udvikling i beskatnings- 
grundlaget set i forhold til budgettet kan bela- 
ste borgernes privatøkonomi, når der opkræves 
ekstra skat vedrørende tidligere år.« 

Jeg kan tilføje, at statsskatten beregnes efter 
faste satser, der ikke reguleres årligt. Der sker 
dog en årlig regulering af beløbsgrænserne ef- 
ter personskattelovens § 20. En tilbagebeta- 
lingsordning som nævnt i begrundelsen til 


